
令和４年度 事業実施報告書 

 

法 人 名 社 会 福 祉 法 人  愛 光 会 

施 設 名 福祉総合相談支援センター  あい 

事 業 種 別 特定・障害児・一般相談支援事業 

令和４年 4 月１日～令和５年３月３１日 

年 月 日 内 容 

４月１日 

５日 

14 日 

15 日 

19 日 

21 日 

 

26 日 

27 日 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

施設長会（オンライン） 

九州地区知的障害者協会各県副部長会議（オンライン） 

新型コロナウイルス感染拡大予防対策会議（オンライン） 

事業所内定例会議 

5 月 2 日 

6 日 

9 日 

12 日 

 

16 日 

20 日 

26 日 

27 日 

職員健康診断（和光学園） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

新型コロナウイルス対策委員会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

施設長会（オンライン） 

第１回 愛光会 理事会（オンライン） 

事業所内定例会議 

6 月３日 

 

9 日 

10 日 

14 日 

16 日 

17 日 

21 日 

23 日 

27 日 

人事考課規程における評定委員会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

施設長会（オンライン） 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

第１回 愛光会 評議委員会（オンライン） 

事業所内定例会議 

九州地区知的障害者協議会第１回相談支援部会（オンライン） 

事業所内定例会議 



6 月 28 日 KGSN 令和４年度総会・第１回全体研修会（オンライン） 

7 月 1 日 

5 日 

7 日 

 

8 日 

13 日 

14 日 

 

17 日 

19 日 

27 日 

事業所内定例会議 

第一回社会福祉法人会計研修（オンライン） 

第三者委員と人権擁護推進担当者 合同会議（オンライン） 

安全運転管理等法定講習 （文化会館） 

事業所内定例会議 

施設長会（オンライン） 

職員会議（あい） 

事業所内定例会議 

地域清掃作業 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

８月 1 日 

３日 

8 日 

９日 

 

10 日 

１１日 

12 日 

18 日 

 

22 日 

25 日 

29 日 

全国知的障害者関係施設長等会議（オンライン） 

リスクマネジメン会議 （本部会議室） 

事業所内定例会議 

相談支援部会（基幹相談センター） 

事業所内定例会議 

施設長会（オンライン） 

手塚千砂子氏 講演会（リナシティーかのや） 

職員会議（あい） 

福祉サービス苦情解決研修会（オンライン） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

人権擁護研修会（サンロイヤル） 

事業所内定例会議 

9 月 1 日 

8 日 

 

13 日 

15 日 

21 日 

22 日 

 

28 日 

30 日 

事業所内定例会議 

第２回 愛光会 理事会（オンライン） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

九州地区障害者福祉協会 相談支援部会（オンライン） 

事業所内定例会議 

教育・研修部会 （本部会議室） 

事業所内定例会議 

法人内部監査（本部会議室） 

 



10 月 3 日 

5 日 

11 日 

12 日 

18 日 

20 日 

28 日 

31 日 

事業所内定例会議 

新型コロナウイルス感染症対策委員会（本部会議室） 

施設長会（オンライン） 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

11 月 1 日 

7 日 

8 日 

9 日 

11 日 

15 日 

16 日 

19 日 

22 日 

24 日 

 

 

25 日 

29 日 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

第 2 回社会福祉法人会計研修会（オンライン） 

インフルエンザ予防接種 

雇用管理責任者講習（オンライン） 

施設長会（オンライン） 

事業所内定例会議 

事業所大掃除 

鹿児島県社会福祉法人経営者会（城山ホテル） 

介護従事者ハラスメント研修（オンライン） 

社会保険合同研修（鹿屋文化会館） 

事業所内定例会議 

スキルアップ講習（こども発達相談センターにじいろ） 

第２回 理事会（オンライン） 

事業所内定例会議 

12 月 1 日 

2 日 

5 日 

8 日 

 

13 日 

 

14 日 

15 日 

１６日 

17 日 

21 日 

 

サービス管理者責任者実践研修（オンライン） 

事業所内定例会議 

社会保険事務所 出向調査 

第 2 回 評議員会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

相談支援部会（オンライン） 

事業所内定例会議 

相談支援専門員現任研修（オンライン） 

職員会議（あい） 

施設長会（オンライン） 

九州知的障害者福祉協議会相談支援部会（熊本福祉センター） 

教育・研修担当者会（本部会議室） 

事業所内定例会議 



12 月 23 日 

27 日 

鹿児島県知的障害者福祉協会施設長等研修会（オンライン） 

事業所内定例会議 

１月 6 日 

12 日 

17 日 

18 日 

 

19 日 

24 日 

31 日 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

相談支援専門員現任研修（オンライオン） 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

施設長会（オンライオン） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

2 月 3 日 

6 日 

8 日 

9 日 

10 日 

13 日 

 

 

14 日 

15 日 

17 日 

20 日 

 

21 日 

22 日 

27 日 

28 日 

事業所内定例会議 

施設長会（オンライン） 

教育・研修担当者会議（本部会議室） 

事業所内定例会議 

業務継続計画（BCP）に係る研修会（オンライン） 

事業所内定例会議 

九州地区知的障害者福祉協会 種別部会・合同研修会 

（サンロイヤルホテル） 

県社会福祉士会 障害者虐待防止・権利擁護研修（オンデマンド） 

児童発達支援セミナー（ダイワロイネットホテル） 

民間社会福祉施設職員退職共済事業事務説明会（オンライン） 

事業所内定例会議 

第４回 理事会（本部会議室） 

相談支援専門員現任研修（オンライン） 

就労支援セミナー（オンライン）  

事業所内定例会議 

肝付地区医療ケア児等コーディネーター連絡協議会  

    鹿屋市福祉会館 大会議室 

3 月 1 日 

2 日 

7 日 

 

9 日 

 

10 日 

 

定例会（本部会議室） 

第３回 評議員会 （本部会議室） 

事業所内定例会議 

施設長会 （オンライン） 

事業所内定例会議 

教育・研修担当者会議（本部会議室） 

職員会議（あい） 

小児慢性疾病児支援事業広域連携会議 （大隅地域振興局） 



3 月 16 日 

17 日 

20 日 

22 日 

23 日 

31 日 

事業所内定例会議 

新型コロナウイルス感染対策委員会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

第５回 理事会 （オンライン） 

鹿児島県知的障害者 Ｒ４年度全体研修会種別部会（オンライン） 

事業所内定例会議 

 


